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KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ  

W KADENCJI 2014-2018 

 

Protokół Nr 4/15 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 24 marca 2015 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o przebiegu akcji zima 2014/2015 na drogach Powiatu Zgierskiego. 

3. Informacja o stanie przygotowań do realizacji inwestycji infrastrukturalnych 

prowadzonych wspólnie z samorządami lokalnymi z terenu Powiatu Zgierskiego: 

– umowy o współfinansowaniu, 

– propozycje kryteriów współpracy. 

4. Informacja o planowanych remontach i inwestycjach na drogach przebiegających przez 

Powiat Zgierski realizowanych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich i Generalną Dyrekcję 

Dróg Krajowych i Autostrad oddział w Łodzi. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie od Skarbu Państwa w drodze darowizny nieruchomości położonych  

w miejscowości Glinnik, gm. Zgierz. 

6. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na VI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Pietruszewski otworzył 4 posiedzenie Komisji  

i przedstawił  porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

Ad. 2 

Informacja o przebiegu akcji zima 2014/2015 na drogach Powiatu Zgierskiego stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Komisja zapoznała się z informacją. 

 

Ad.3 

Informacja o stanie przygotowań do realizacji inwestycji infrastrukturalnych prowadzonych 

wspólnie z samorządami lokalnymi z terenu Powiatu Zgierskiego: 

– umowy o współfinansowaniu, 

– propozycje kryteriów współpracy 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Radny Władysław Sobolewski poprosił o przygotowanie na sesję informacji,  ile km dróg 

powiatowych jest w każdej gminie Powiatu Zgierskiego. 

 

Komisja zapoznał się z informacją. 
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Ad. 4  

Informacja o planowanych remontach i inwestycjach na drogach przebiegających przez 

Powiat Zgierski realizowanych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich i Generalną Dyrekcję Dróg 

Krajowych i Autostrad oddział w Łodzi stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Komisja zapoznał się z informacją. 

 

Ad. 5  

Projekt uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od 

Skarbu Państwa w drodze darowizny nieruchomości położonych w miejscowości Glinnik, 

gm. Zgierz. 

Starosta Zgierski Bogdan Jarota przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 6 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/19/14 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 22grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2015. 
Starosta Zgierski przedstawił projekt uchwały w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Radny Zbigniew Antczak przypomniał, że na sesji składał interpelację dotyczącą 

przebudowy  chodnika przy ul. Piłsudskiego w Zgierzu. Otrzymał odpowiedź, że jeśli 

środki się pojawią Starosta rozpozna sprawę. W związku z tym zapytał, czy Starosta 

planuje naprawę tego chodnika, czy też nie. 

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że środki, które są w tej uchwale to środki pozbierane   

z wszystkich możliwych miejsc, żeby zabezpieczyć to co jest do realizowania 

natychmiast. Natomiast jeżeli będą  oszczędności po akcji zima i z nadwyżki budżetowej, 

będziemy je odpowiednio dzielić.  

 

Radny Michał Pieruń wskazał, że w uchwale zapisana jest kwota 30.000 zł na zakup 

samochodu dla Oddziału Patrolowo – Drogowego Starostwa Powiatowego w Zgierzu. 

Poprosił o informację, czym będzie zajmował się ten Oddział. 

 

Starosta Zgierski poinformował, że będzie zajmował się oznakowaniem pionowym, 

przycinaniem konarów, wycinaniem zakrzeczeń, oczyszczaniem rowów przydrożnych, 

łataniem ubytków masą na zimno, uzupełnianiem poboczy tłuczniem, oczyszczaniem 

przepustów drogowych, sprzątaniem pasów drogowych, poboczy dróg, ustawaniem  

i wymianą elementów bezpieczeństwa, malowaniem barier mostowych, pracą na rzecz 

Starostwa.  

 

Radny Michał Pieruń zapytał, co to będzie za samochód. 

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że będzie to samochód dostawczy.  

 

Radny Michał Pieruń wskazał, że w uchwale zapisano 20.000 zł na zakup sprzętu do 

wykaszania i dodatkowo usługę wykaszania zieleni za 287.000 zł. Poprosił o wyjaśnienie 

tej kwestii. 

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że Odział nie będzie wykaszał rowów. Zadanie to będzie 

zlecane. Natomiast 20.000 zł przeznaczone zostanie na zakup sprzętu tzn. piły, kosy itp. 
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Radny Michał Pieruń zapytał, czy do Oddziału tego przesunięci będą pracownicy 

Powiatowej Spółki Infrastrukturalnej Sp. z  o. o. w Zgierzu obecnie będącej w likwidacji, 

czy będą to nowi pracownicy.  

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że będą to nowi pracownicy, gdyż Spółka nie miała 

pracowników fizycznych.  

 

Radny Witold Kosmowski wskazał, że samochód dostawczy za 30.000 zł to będzie 

samochód używany z długoletnim stażem. Z drugiej strony pamięta tłumaczenie  radnym 

na sesji, gdzie podejmowana była uchwała o zakupie samochodu osobowego na potrzeby 

Starostwa, że trzeba  obecny samochód sprzedać bo zagraża życiu i kupić nowy samochód 

za 100.000 zł. Uważa, że zakupy te powinno się przeanalizować. Może warto przejąć 

samochód po PSI do obsługi Zarządu, a kupić lepszy sprzęt dla Oddziału.  

 

Starosta Zgierski poinformował, że będzie to samochód używany. Nowy samochód 

dostawczy kosztuje nawet ponad 100.000 zł. Orientowaliśmy, że jest  możliwość zakupu 

małego samochodu dostawczego za tą kwotę. Na razie zacznijmy od tego. Pewnie  

w przyszłości trzeba będzie pomyśleć o lepszym sprzęcie.  

 

Radna Krzysztofa Kubiak zapytała, co się stanie z samochodem po PSI. Czy naprawdę 

istnieje potrzeba kupienia nowego samochodu osobowego dla Zarządu Powiatu. 

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że decyzję o wpisaniu zakupu nowego samochodu do 

budżetu na ten rok podjął poprzedni Zarząd Powiatu. Zostało to przyjęte przez radnych.  

 

Radny Grzegorz Kuna oznajmił, że  nie zgadza się na utworzenie Oddziału Patrolowo – 

Drogowego. Przede wszystkim uważa, że trzeba wymagać od firm, które na rzecz 

Starostwa Powiatowego wykonują zadania drogowe, aby wykonywały je dobrze. Uważa, 

że powinni to nadzorować  pracownicy Wydziału Drogownictwa. Jeśli nie będziemy 

dobrze nadzorować tego za co płacimy to wszystko mija się z celem. Radny jest również 

zwolennikiem tego, żeby  rozmawiać z gminami o przejęciu bieżącego utrzymania dróg 

powiatowych. Uważa, że nikt nie wie lepiej co się dzieje na drodze jak gospodarz danego 

terenu. Jest zdecydowanym zwolennikiem takiego rozwiązania. Niepojętą rzeczą dla 

niego jest to, że cztery lata temu Platforma Obywatelska zlikwidowała ten Oddział, a teraz 

zgadza się na jego odtworzenie. Przedstawiano w niektórych dokumentach jaki to był 

opłakany stan finansów Starostwa Powiatowego na początku poprzedniej kadencji  

i należało wprowadzić wiele trudnych rozwiązań min. te związane z Wydziałami 

Komunikacji, czy służbą drogową.   Radny zastanawia się, czy dobrze zrobi. Wszystkie 

rzeczy wpisane są w jedną uchwałę. Jest on jak najbardziej za wykonaniem drogi  

w Ozorkowie, a w przypadku Oddziału cały czas się wacha. Przyznał, że to rozwiązanie 

mu nie pasuje. Uważa, że trzech pracowników nie rozwiąże żadnych problemów.  

Za chwilę okaże się, że jeden jest chory, drugi pójdzie na urlop a jeden nie będzie mógł 

jechać.  

 

Starosta Zgierski odniósł się do przejmowania  bieżącego utrzymania dróg przez gminy. 

Poinformował, że w poprzedniej kadencji Zarząd Powiatu występował do wszystkich 

włodarzy  gmin i miast o przejęcie tego utrzymania. Pozytywnie odpowiedziało Miasto 

Głowno i Miasto Ozorków. Miasto Zgierz na początku wyraziło zgodę jednak później się 

wycofało. Oznajmił, że nie jest zwolennikiem przekazywania kompetencji. Uważa, że 

każdy powinien wykonywać to za co odpowiada. Natomiast Odział nie będzie wykonywał 

wykaszania. Będzie to zlecane na zewnątrz bo do tego trzeba mieć odpowiedni sprzęt. 

Kontrolować to będą pracownicy Wydziału Drogownictwa. Idea powołania tego Oddziału 
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związana jest z procedurami przetargowymi. Np. wyczyszczenie przepustu drogowego to 

roboty budowlane, które podlegają procedurze zamówień publicznych. Czyli jeżeli okaże 

się, że kogoś zalewa i ten ktoś zgłasza to do nas to my nie mamy możliwości działania bo 

zaczym uruchomimy całą procedurę to miną dwa miesiące. To samo dotyczy wycięcia 

krzaków. Oznajmił, że ten Oddział nie pochłonie więcej środków niż zlecenia. Mamy 

sporządzone wyliczenia, które może radnemu przedstawić. 

 

Radny Witold Kosmowski zapytał, czy Oddział będzie miał kierownika.  

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że będzie bezpośrednio podlegał naczelnikowi Wydziału 

Drogownictwa. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 4 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/18/14 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 22grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2015-2022. 
Starosta Zgierski przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu. 
Starosta Zgierski przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał, czy od początku kadencji został zwiększony, czy 

zmniejszony skład osobowy w Starostwie Powiatowym.  

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że zostaje to na tym samym poziomie. W tej chwili 

zwiększy się o sprzątaczki i pracowników Oddziału.  

 

Radny Witold Kosmowski zapytał, czy Biuro Zamówień Publicznych będzie 

przygotowywało przetargi szkołom choćby na termomodernizację budynków, czy 

zostawiamy to dyrektorom szkół. Dotyczy to zwłaszcza postępowań przy środkach 

unijnych.  

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że wszystkie przetargi dotyczące inwestycji tj. budowa 

boisk, termomodernizacja budynków  będzie robić Biuro Zamówień.  

 

Komisja przy 4 głosach za i 4 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Ad. 7 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 3/15. 

 

Ad. 8 

Radny Witold Kosmowski wskazał, że w Gminie Stryków droga Swędów – Szczawin 

w dużej mierze jest drogą na terenie kolejowym. Zapytał, czy Zarząd podjął jakieś działania  

o przejęcie jej na własność Powiatu Zgierskiego.  

 

Starosta Zgierski poinformował, że toczy się postępowanie w tej sprawie. 

 

Radny Michał Pieruń wskazał, że decyzja Zarządu Dróg i Transportu w Łodzi o puszczeniu 

transportu przez gminy ościenne tj. Aleksandrów Łódzki, Konstantynów, Zgierz 
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spowodowała paraliż drogowy. Radny odnosi się szczególnie do Zgierza jako jego 

mieszkaniec. Zapytał, czy można temu jakoś przeciwdziałać.  

 

Starosta Zgierski wie, że jest to bardzo uciążliwe chodź ZDiT twierdzi, że ruch ma tylko iść 

przez Konstantynów i Aleksandrów Łódzki. Jednak gdzieś te samochody muszą zjeżdżać  

i zjeżdżają również w Zgierzu. Jest to ogromny problem. Jednak stanowisko ZDiT jest takie  

a nie inne. 

 

Radny Zbigniew Antczak oznajmił, że jedyną metodą rozwiązania tego problemu jest blokada 

ulic: Gałczyńskiego i Sieradzkiej w Zgierzu przez mieszkańców. Inaczej ZDiT nic z tym nie 

zrobi. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, kiedy rozpoczną się remonty, łatanie dziur. 

 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Monika Stodulska poinformowała, że na remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych  

emulsją i grysami podpisane są umowy. Czekamy na umowy w metodzie mieszanki 

mineralno – asfaltowej. Jednocześnie zawierane są umowy z inspektorami nadzoru 

inwestorskiego. Jak wszystkie umowy będą zawarte niezwłocznie rozpoczniemy prace. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o usunięcie konarów drzew na drodze  

Ozorków – Kowalewice. 

 

Naczelnik Wydziału IG odpowiedziała, że jak rozpocznie pracę Oddział to skrajnia zostanie 

wyregulowana.  

 

Pracownik Biura Promocji i Redakcji Gazety Powiatowej Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu Małgorzata Tomczuk poinformowała, że redakcja zawsze była otwarta na 

współpracę z gminami. Gminy, które chciały podjąć tą współpracę to ją podjęły np. Miasto 

Ozorków, Gmina Stryków. Dodała, że współpracujemy z wszystkimi gminami w sprawach 

kulturalnych. 

 

Likwidator PSI Janusz Sławiński przedstawił radnym harmonogram likwidacji Spółki. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 4 posiedzenia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała      


